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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

تهدید پتروشیمي
 و فرصت اصلاحات

سیاست هایي مانند: هم زمانی و تناسب میان 
سیاست های تنظیم بازار خوراک، تولیدات واسطه ای 
پتروشیمی و تحریک تقاضا، فضای مناسب به  منظور 
جلب  سرمایه گذار خارجی، اتکا به سازوکار بازاری در 
تعیین قیمت های خوراک و مواد واسطه ای پتروشیمی 
پس از یک دهه اجرای سیاست های تقویت کننده 
بخش واردات (ایجاد تناسب میان  سیاست های 
آزادسازی قیمتی و تجاری)، تغییر جایگاه مداخلات 
دولت از  سرمایه گذار به واحد برنامه ریز ارشادی و 
پایه ریزی سیاست های خوداتکایی بر صادرات محوری 
با ارزش افزوده بالا. حال که اعلام شده موج جدیدي 
از خصوصي سازي در راه است و هیئت واگذاري 
فهرستي از بزرگ ترین بنگاه هاي اقتصادي کشور و 
از جمله ۱۹ درصد از سهام هلدینگ صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس و ۲۰ درصد از سهام شش پالایشگاه 
را منتشر کرده که قرار است سهام آنها واگذار شود، 
شایسته است با دقت بیشتري در فضاي تحریمي 
عمل شود و پیش از هرگونه اقدامي، شرایط لازم و 
ضروري براي رشد و بالندگي این صنعت استراتژیك 
و بالطبع کلیت صنعت و اقتصاد ملي فراهم شود؛ 
ضرورت هایي که در گزارش ارزشمند ذکرشده در بالا 

چنین صورت بندي شده است:
-  بازتنظیم قیمت نسبی خوراک ذیل  نظام رگولاتوری
-  ترویج اقتصاد مقیاس، هم در تولید و هم در 

صادرات
-  حاکمیت نقشه راه در توسعه صنایع بالادستی، 

میان دستی و پایین دستی
-  ایجاد هماهنگی و تنظیم بازار داخلی و اعمال 

مشوق های صادراتی
-  ورود دولت به آینده نگاری صنعت و تحقیق و 

توسعه آن.

مهلت بانک مرکزی به بانک ها
 براي تنظیم صورت های مالی ۹۷

بانک مرکزی به بانک ها و مؤسسات اعتباری  �
مهلت داد اجرای برخی از مواد دستورالعمل 
برای  اعتباری  مؤسسات  درآمد  شناسایی 
صورت های مالی سال ۹۷ را به تعویق بیندازند. 
به گزارش تسنیم، بانک مرکزی در بخش نامه ای به 
مدیرعاملان بانک ها و مؤسسات اعتباری اعلام کرد: 
شناسایی درآمد مؤسسات اعتباری پس از تصویب 
در یک هزار و دویست و چهل  و هشتمین جلسه مورخ 
یکم خردادماه سال ۹۷ شورای محترم پول و اعتبار 
بخش نامه شماره ۹۷٫۹۶۷۷۸ مورخ ۲۷ خرداد ۹۷ 
به شبکه بانکی ابلاغ گردید. چنان چه قبلا نیز اعلام 
شد تدوین دستورالعمل مذکور با هدف استفاده 
صحیح از مبنای روش تعهدی، شناسایی صحیح 
درآمدها و منطبق با قانون عملیات بانکی بدون ربا 
و در چارچوب عقود اسلامی که نهایتا از مدیریت 
سود، هموارسازی سود، انتقال درآمدهای آتی به 
سال جاری و بالعکس، شناسایی سودهای موهوم 
و نهایتا ارائه اطلاعات غیرواقعی به ذی نفعان 
و گمراه نمودن آنها از عملکرد واقعی مؤسسات 
اعتباری جلوگیری نماید، انجام پذیرفت. متعاقب 
ابلاغ بخش نامه یادشده درخواست های متعددی 
از بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی واصل 
شد که متضمن تقاضای مهلت بیشتر برای تأمین 
قطعات اجرای دستورالعمل در شبکه بانکی و عدم 
امکان تنظیم صورت های مالی سال ۹۷ از مبنای 
دستورالعمل مزبور بود. بدین لحاظ و در راستای 
مساعدت و همراهی با شبکه بانکی کشور، مراتب 

به شورای محترم پول و اعتبار گزارش شد.

شرایط معافیت بیمه ای
 کارفرمایان در صورت جذب 

فارغ التحصیلان بی کار
فارغ التحصیلان  � کارورزی  طرح  آیین نامه 

دانشگاهی جویای کار ابلاغ شد که براساس آن 
کارفرمایان و فعالان اقتصادی در صورت جذب این 
افراد تا دو سال از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما 
معاف خواهند شد. به گزارش مهر، در راستای 
اجرای طرح کارورزی ویژه اشتغال فارغ التحصیلان 
دانشگاهی، به استناد ماده ۷۱ قانون برنامه ششم 
توسعه، دولت برای ترغیب کارفرمایان و کارآفرینان 
بخش خصوصی و تعاونی به جذب نیروی  کار 
جوان، این گروه از فعالان اقتصادی را در صورت 
جذب فارغ التحصیلان دانشگاهی با مدرک حداقل 
کارشناسی، از پرداخت سهم بیمه کارفرما برای 
مدت دو سال از تاریخ شروع به کار معاف خواهد 
کرد. بر همین اساس دولت در اواخر اردیبهشت ماه، 
آیین نامه اجرائی طرح کارورزی فارغ التحصیلان 
را در هیئت وزیران تصویب کرد که این آیین نامه 
از سوی معاون اول رئیس جمهور برای اجرا به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان برنامه 
و بودجه و سازمان امور اداری و استخدامی ابلاغ 
شد. شیوه معرفی، زمینه های کاری اولویت دار و 
نحوه تأمین هزینه، از مهم ترین سرفصل های این 
آیین نامه محسوب می شوند. در این آیین نامه، کارورز 
به فرد بی کار فارغ التحصیلی اطلاق می شود که 
دارای مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی و کمتر از 
۳۵ سال سن باشد. دوره کارورزی حداکثر دو سال 
است که در این مدت فرد کارورز به کسب تجربه 
و فراگیری مهارت یا ارتقای آن در کارگاه مشغول 
است. براساس آیین نامه اجرائی طرح کارورزی ویژه 
دانش آموختگان جویای کار، فرد متقاضی ابتدا باید 
نسبت به ثبت نام در سامانه کارورزی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اقدام کند. در صورت تأیید شرایط 
کارورز از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
فرد به کارگاه یا کارفرمای متقاضی جذب نیروی کار 
معرفی می شود. کارفرمایان و کارآفرینان متقاضی 
جذب نیروی کار فارغ التحصیل باید تقاضای خود را 
در سامانه کارورزی وزارت کار اعلام کنند. کارفرمایان 
و کارآفرینان پس از اعلام نیاز و جذب کارورز، مشروط 
بر حفظ نیروی کار موجود، مشمول معافیت از 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرما خواهند شد که 
اعمال معافیت حداکثر به مدت دو سال از تاریخ 
شروع به کارورزی منوط به ارسال فهرست بیمه و 

پرداخت حق بیمه سهم کارورز خواهد بود. 

معافیت خرید گاز و برق از ایران 
برای دولت عراق ۳ ماه تمدید شد

معافیت خرید گاز و برق از ایران برای دولت  �
عراق سه ماه تمدید شد و این کشور تا ۹۰ روز دیگر 
از ایران انرژی خریداری می کند. به گزارش فارس، به 
نقل از دنشنال، معافیت های تحریمی دولت عراق 
برای خرید گاز و برق از ایران تا سه ماه دیگر تمدید 
شد. بر اساس این گزارش، آمریکا برای دولت عراق 
تا سه ماه دیگر مجوز داده تا خرید گاز و برق از ایران 
را ادامه دهد. بخش نفت و گاز دولت عراق بیانیه 
داده است مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
خرید گاز و برق از ایران را برای دولت عراق تا ۹۰ روز 
دیگر تمدید کرده؛ اگرچه تاکنون مقامی رسمی آن 
را تأیید نکرده است. عراق به شدت به خرید برق و 
گاز از ایران وابسته است و تقاضای برق در این کشور 
نسبت به تولید بالاست و این نگرانی وجود دارد که 
در زمان پیک تقاضای برق در تابستان، در صورت 
کاهش صادرات برق از ایران، ناپایداری در عرضه و 

تقاضا ایجاد شود.
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۹ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور 
چه شد؟

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و  �
اداری مجلس گفت: بانک مرکزی باید پاسخ گو باشد 
سرمایه و پول بیت المال که ۱۸ میلیارد دلار از منابع 
ارزی کشور بود و فقط ۹ میلیارد دلار آن به سامانه  
نیما برگشته، کجا رفته است؟ امیر خجسته، رئیس 
فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس 
شورای اسلامی، در گفت وگو با خانه ملت، درباره 
انتشار اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی و نیمایی 
از سوی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی باید تمام 
فهرست هایی را که تا به امروز ارز  دولتی و نیمایی 
برای کالاهای اساسی گرفته اند، منتشر کند. ما از 
سوی فراکسیون نامه ای به بانک مرکزی فرستاده و 
درخواست کرده ایم، ولی متأسفانه هیچ فهرستی 
به ما تحویل داده نشده است. ما دنبال این هستیم 
اسامی کسانی که با رانت، ارز دولتی و حتی نیمایی 
گرفته اند و به خارج از کشور برده اند، منتشر شود. 
خجسته ادامه داد: بانک مرکزی باید پاسخ گو باشد که 
سرمایه و پول بیت المال که ۱۸ میلیارد دلار از منابع 
ارزی کشور بود و فقط ۹ میلیارد دلار آن به سامانه 
 نیما برگشته، کجا رفته است؟ وی با بیان اینکه بانک 
مرکزی در مقابل مجلس مقاومت می کند، افزود: 
بانک مرکزی باید به مجلس پاسخ دهد و ما به عنوان 
فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی، به جد دنبال این 
موضوع هستیم. دولت در شرایط جنگ اقتصادی 
برنامه خاصی ندارد و تقسیم بندی ارز دولتی و 
نیمایی به این معناست که دست عده ای دلال را 
به بازار  باز می کنند تا ارز را عرضه و مدیریت کنند؛ 
در حالی که ارز باید به دست مردم برسد. نماینده 
مردم همدان در مجلس عنوان کرد: دولت باید با 
برنامه ریزی صحیح برای ۱۴ میلیارد دلار، اعلام کند 
چگونه این مبلغ به دست مردم خواهد رسید. دولت 
باید فهرست تمام افرادی را که ارز دولتی و نیمایی 
دریافت کرده اند، به مجلس ارائه دهد. خجسته بیان 
کرد: چند نرخی بودن ارز باعث سردرگمی در بازار ارز 
و ورود دلالان به این بازار شده است؛ دولت نباید در 
قبال مشکلات مردم سکوت کند. قانون شکنی ابتدا 
از دولت شروع شده و مجلس نیز در قبال سکوت 

دولت، سکوت کرده است. 

گذر

لیلا مرگن: صنعت برق چندی است که به دلایل 
مختلف به مرز سرمایه گریزی رسیده است. اشکالات 
ساختاری در این صنعت به ویژه یارانه هایی که دولت 
به مصرف کننده اختصاص می دهد و منابع تأمین آن 
به درستی در بودجه مشخص نیست، سبب شده است 
تا دیگر کسی مایل به ورود سرمایه خود به صنعت برق 
نباشد. اگرچه سال ها قبل بورس انرژی برای شفاف شدن 
قیمت برق راه اندازی شد؛ اما این ساختار هم به اصلاح 
روند قیمت گذاری در این صنعت کمک نکرد؛ زیرا تنها 
خریدار این بازار شرکت های توزیع برق بودند که در 
فصول سرد سال، برق تولید شده را به قیمت مناسب از 
تولیدکنندگان خصوصی نمی خریدند؛ اما محسن امیری، 
معاون مهندسی و برنامه ریزی شرکت تولید نیروی برق 
دماوند، به «شرق» می گوید که گام هایی برای اصلاح 

ساختار بورس انرژی برداشته شده است.
مجموعه سیاست هایی که در صنعت برق در دوره 
ریاست جمهوری احمدی نژاد اعمال شد، این صنعت 
را دچار عقب ماندگی تاریخی کرد؛ به نحوی که با وقوع 
خشک سالی در سال گذشته و خروج نیروگاه های 
برقابی از مدار تولید، کشور سال ۹۷ را با خاموشی 
برنامه ریزی شده پشت سر گذاشت. ممانعت از 
اصلاح قیمت برق با شیب ملایم، واگذاری نیروگاه ها 
به جای بدهی های دولت -در سال هایی که بیشترین 
درآمدهای نفتی را داشتیم-، اصلاح نکردن راندمان، 
یارانه های سنگین بخش انرژی و پیش بینی نکردن 
منابع مالی برای پرداخت مابه التفاوت قیمت تمام شده 
برق و بهای فروش آن و وجود مشکلات ساختاری در 
بورس انرژی دست به دست هم دادند تا این صنعت، 
متناسب با رشد مصرف، ارتقا نیابد. تولیدکنندگان برق یا 
همان نیروگاه های خصوصی که بخشی از آنها به دلیل 
بدهی های دولت در قالب رد دیون خصولتی سازی 
شده اند، همواره از این نکته گله دارند که در فصول سرد 
سال، دولت برق را به قیمت مناسب از آنها خریداری 
نمی کند. آنها همواره بر این نکته تأکید داشته اند که 
دولت حاضر است در فصل زمستان نیروگاه های دولتی 
با راندمان ۱۵ درصد را فعال نگه دارد؛ اما برق بخش 
خصوصی را خریداری نکند. ساختار بورس انرژی 
مشابه بورس های واقعی دیگر نقاط دنیا نیست و به 
دلیل انحصار در خرید و زیان ده شدن فرایند تولید برق، 

تمایل به سرمایه گذاری در این بخش کاهش یافته 
است؛ اما آیا بورس انرژی، آن طور که منافع طرفین در 

صنعت برق تأمین شود، اصلاح خواهد شد؟
 ساختار بورس انرژی اصلاح می شود

محسن امیری، معاون مهندسی و برنامه ریزی 
شرکت تولید نیروی برق دماوند، در حاشیه بازدید 
خبرنگاران از نیروگاه شهدای پاکدشت درباره 
انحصار خریدار در بورس انرژی به «شرق» می گوید: 
متأسفانه چون در بورس انرژی خریدار فقط وزارت 
نیرو و شرکت های توزیع هستند و صنایع کم و بیش 
وارد بورس می شوند؛ اما هنوز کامل فعال نشده اند، 
شرکت های توزیع قیمت ها را کمتر از قیمت های کف 
بازار تعیین می کنند و خیلی از نیروگاه ها چاره ای ندارند؛ 
جز اینکه با هدف تأمین منبع درآمدی خود برای امرار 

معاش، ناگزیر وارد این بازی شوند.
او ادامه می دهد: صحبت  هایی با مدیر عامل بورس 
و معاونان این مجموعه شده تا بورس انرژی از این 

حالت خارج شود.
به گفته امیری، همه نیروگاه های کشور در زمستان 
مشکل قیمت پایین برق را دارند و اگر وارد بورس شوند، 
باید برق خود را ارزان تر بفروشند. از آنجا که شبکه نیز 
به برق نیاز ندارد، با کف قیمت از ما برق می خرند. 
خریدار عمده ما خود وزارت نیرو است و قیمت را 
پایین می آورد که متأسفانه این مسئله بر صنعت تأثیر 

می گذارد.
او اضافه می کند: روش های مختلفی برای 
جلوگیری از زیان دهی در نیروگاه ها وجود دارد و 
هر مجموعه یا سرمایه گذار برای خود تمهیداتی 
می اندیشد که ضرر و زیان چهار ماه از سال که قیمت 

برق افت می کند، به چشم نیاید.
 واگذاری نیروگاهی نوساز، برای رد دیون دولت

نیروگاه شهدای پاکدشت با ظرفیت دو هزار و ۸۵۸ 
مگاوات در قالب رد دیون دولت به بنیاد شهید واگذار 
می شود؛ اما بعدها این نیروگاه به بانک دی تحویل 
می شود. معاون مهندسی و برنامه ریزی شرکت تولید 
برق دماوند درباره دلایل واگذاری نیروگاه به بانک دی 
به «شرق» می گوید: سهام دار بانک دی خانواده معظم 
شهدا و ایثارگران هستند. بنیاد شهید به نیابت از خانواده 
شهدا و ایثارگران بالای سر بانک دی قرار گرفته است. 

بانک دی متعلق به بنیاد شهید است. دستورالعملی 
بود که نهادهای زیر مجموعه دولت نباید اموال دولتی 
را در اختیار داشته باشد؛ بنابراین در راستای اجرای این 
دستورالعمل واگذاری نیروگاه به بانک دی در دستور کار 
قرار گرفت. البته بنیاد شهید زیرمجموعه های دیگری 
مثل کوثر و... را هم داشت؛ اما در نهایت نیروگاه به بانک 

دی واگذار شد.
او به این پرسش که آیا این واگذاری ها برای صنعت 
برق مشکلی ایجاد می کند یا نه، این گونه پاسخ می دهد: 
در سطح کلان مشکل ایجاد می کند؛ اما ما در هر صورت 

کار خود را انجام می دهیم.
در حالی دولت احمدی نژاد به عنوان ثروتمندترین 
دولت ایران برای جبران بدهی هایش نیروگاه شهدای 
پاکدشت را به بنیاد شهید واگذار کرد که به گفته حسین 
قنبری، عضو هیئت مدیره شرکت نیروگاه برق دماوند، این 
نیروگاه بزرگ ترین نیروگاه سیکل ترکیبی کشور است که 
پنج درصد برق کشور را تولید می کند و تأمین یک سوم 

برق پایتخت به این نیروگاه وابسته است.
آن طورکه او در جمع خبرنگاران می گوید: این نیروگاه، 
با مجوز وزارت نیرو از طریق تکنولوژی جدید و اجرای 
پروژه مدیا، قصد دارد بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ مگاوات دیگر به 

ظرفیت خود اضافه کند.
 همکاری آلمان و ایران بعد از خروج آمریکا از 

برجام ادامه دارد
اجرای پروژه مدیا گامی به سوی تحقق شعار 
امسال است زیرا برای رونق یافتن تولید، باید برق 
بیشتری تأمین شود. هرگونه جهش در تولید، نیاز به 
سرمایه گذاری در صنعت برق را چندین برابر افزایش 
می دهد زیرا پوشش دادن نیازهای کشور در زمان 
اوج مصرف که در فصل تابستان رخ می دهد، کار 
بسیار دشواری است. بسیاری از کشورهای دنیا برای 
جلوگیری از سرمایه گذارهای هنگفت در صنعت برق 
به منظور تأمین نیازهای چند ساعت از سال (که مصرف 
اختلاف فاحشی با دیگر روزهای سال به دلیل استفاده 
از وسایل سرمایشی پیدا می کند)، نیروگاه  های جدید 
نمی سازند بلکه راهکارهایی برای کاهش مصرف در 
نظر می گیرند. یکی از این راهکارها طرح تعطیل کردن 
صنایع در ایام اوج مصرف است تا بار شبکه کاهش 
یابد. این راهکار با شعار امسال که رونق تولید نام گذاری 

شده است، همخوانی ندارد. به همین دلیل متولیان 
نیروگاه شهدای پاکدشت تصمیم گرفته اند که با توجه 
به موقعیت نیروگاه، سریع ترین روش بهبود راندمان 
و افزایش تولید را برای آن به کار بگیرند. آن طورکه 
معاون مهندسی و برنامه ریزی شرکت تولید نیروی برق 
دماوند می گوید: با اجرای پروژه مدیا تا پایان خردادماه 
صدمگاوات و تا شهریورماه ۱۵۰ مگاوات برق به 

ظرفیت تولید کشور اضافه می شود.
او ادامه می دهد: این پروژه با مشارکت آلمان اجرا 
می شود و ارتقای ظرفیت تولید از طریق کاهش دما با 
نصب سیستم مدیا بر روی هوای ورودی به کمپرسور 

اتفاق می افتد.
به گفته امیری اگرچه این پروژه با مشارکت آلمان 
انجام می شود اما خروج آمریکا از برجام روی آن تأثیر 
نداشته زیرا در قراردادها تضمین های لازم از طرف 

آلمانی گرفته شده است.
 انتقال فاضلاب شریف آباد به نیروگاه

افزایش راندمان نیروگاه ها اگرچه یکی از دغدغه های 
مهم تولیدکنندگان برق است اما ازآنجاکه نیروگاه های 
تولیدکننده برق با برج تر، بزرگ ترین مصرف کنندگان آب 
در بخش صنعت به شمار می روند و بر اساس برخی 
آمارها، ۹۰ درصد آب بخش صنعت در نیروگاه ها صرف 
می شود، متولیان نیروگاه طرشت این دغدغه را دارند که 
از کدام راه آب نیروگاه را تأمین کنند. زیرا نیروگاه در دشت 
ورامین به عنوان یکی از دشت های دارای مشکل از نظر 
منابع آبی واقع شده است. به گفته معاون مهندسی و 
برنامه  ریزی شرکت تولید نیروی برق دماوند این نیروگاه 
در گذشته سه تا ۳٫۴ میلیون مترمکعب در سال آب 
مصرف می کرده است که با تمهیداتی میزان مصرف آب 

آن به ۱٫۲ میلیون مترمکعب در سال رسیده است.
او می گوید: به دلیل افت سطح آب چاه ها و کمک به 
بخش کشاورزی، قرار است از سد ماملو به این نیروگاه 

آب منتقل شود.
امیری به «شرق» می گوید: توافق نامه ای با 
آب و فاضلاب جنوب شرق استان تهران امضا کردیم. 
اگر مورد تأیید قرار گیرد از طریق جمع آوری فاضلاب 
شهر شریف آباد که پنج کیلومتر با نیروگاه فاصله دارد و 
احداث تصفیه خانه، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد نیاز نیروگاه از 

محل فاضلاب تصفیه شده تأمین خواهد شد.

شرق: دادگاه رسیدگی به اتهامات چند متهم ارزی به ریاست قاضی 
موحد، در شعبه یک دادگاه ویژه رسیدگی به مفاسد و جرائم اقتصادی 
برگزار شد. در این جلسه، کیفرخواست تعدادی از متهمان ارزی در استان 
سیستان و بلوچستان که مجموعه ای از اعمال مجرمانه را در بازار ارز انجام 
داده و ضمن قاچاق ارز، رشوه پرداخت یا دریافت کرده بودند، قرائت شد. 
در میان متهمان چند مدیر بانکی استان سیستان و بلوچستان و فرزند یکی از 

آنان نیز دیده می شد.
 از فرزند مدیر بانکی که ارز قاچاق کرد تا مدیر بانکی که رشوه نگرفت

در ابتدای این جلسه، علی موحدی راد، دادستان مرکز استان 
سیستان و بلوچستان، در جایگاه قرار گرفت و در تشریح کیفرخواست گفت: 
حمیدرضا رنود به اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز 
به مبلغ ۶۵ میلیون یورو با وصف سردستگی و از طریق اخذ حواله های 
ارزی به نرخ دولتی و فروش در بازار آزاد، تشکیل و سردستگی کلاهبرداری 
شبکه ای از بانک های کشور با استفاده از اسناد مجعول برای ثبت سفارش 
کالا و اخذ حواله ارزی و تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۳۳ میلیارد 
تومان، معاونت در جعل اسناد تجاری و پرفرم های تجاری با دراختیارگذاشتن 
مهر شرکت های مربوطه و استفاده از مهر شرکت ها جهت اخذ حواله ارزی 
متهم است. او اضافه کرد: متهم سیدعلی وزیری به اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق قاچاق عمده ارز به مبلغ ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار یورو به نحو 
سازمان یافته و با وصف سردستگی و مجرمانه و استفاده از اسناد مجعول 
و تحصیل مبلغ ۳۴ میلیارد ناشی از جرم، جعل پرفرم های تجاری و جعل 
اسناد رسمی که تقریبا ۲۴ سند رسمی از سوی او جعل شده که یا شماره 
پلاک ها را جعل کرده یا نام و نام خانوادگی را تغییر می داده است و از این 
اسناد مجعول استفاده می کرده، متهم است و همچنین اتهام دیگر او، شروع 
کلاهبرداری شبکه ای است که با توجه به دستگیری متهم، منجر به صدور 

حواله ارزی نشده است.
دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: حمیدرضا 
انصاریان نیز به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق 
عمده ارز، مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای از شبکه بانکی کشور، معاونت 
در قاچاق ارز به نحو سازمان یافته که منجر به خروج ۱۲ میلیون یورو از طریق 
کارسازی شده است، تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۶۰۰ میلیون 
تومان که برای کارسازی دریافت کرده و مبلغ پنج میلیارد ریال از آقای وزیری 
و فرجی دریافت کرده، متهم است و جعل یارانه ای و جعل امضا نیز از دیگر 

اتهامات متهم است.
او ادامه داد: شهرام فرجی متهم است به معاونت در اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز و تحصیل وجوه جرم برای 
متهمان رنود و وزیری با واسطه گری در راستای ارتباط گیری با شبکه های 
بانکی، مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای از شبکه های بانکی، مشارکت در 
قاچاق ارز به نحو سازمان یافته که منجر به خروج ۱۲میلیون و ۴۰۰ هزار یورو 
ارز از کشور شده است، معاونت در جعل اسناد تجاری و جعل پرفرم ها، 
تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۳۴ میلیارد ریال، پرداخت رشوه به 
مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان به فرشاد بارکزایی، مدیر بانک توسعه تعاون در 
سیستان و بلوچستان، شروع به کلاهبرداری شبکه ای که با توجه به دستگیری 
متهم، موفق نشد و جعل در اسناد تجاری که متهم امضای خود را به جای 

امضای مدیران شرکت های صوری جعل می کرد.
دادستان ادامه داد: علیرضا بهزادیان متهم است به معاونت در اخلال 
در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز، مشارکت در کلاهبرداری 
شبکه ای از شبکه بانکی کشور، بانک توسعه تعاون و بانک دی در تهران از 
طریق مانور متقلبانه، معاونت در قاچاق ارز به نحو سازمان یافته که منجر به 
خروج ۶۵ میلیون یورو ارز از کشور شده است، تحصیل مال از طریق نامشروع 
به مبلغ هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و جعل پیش فاکتور های تجاری که 

به دستور متهمان رنود و وزیری انجام می شده است. او افزود: مسعود نوری 
متهم است به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق 
عمده ارز و مباشرت در تشکیل شبکه کلاهبرداری از شبکه بانکی کشور از 
طریق مانور متقلبانه، پرداخت رشوه به مدیران بانکی، مشارکت در قاچاق 
ارز به نحو سازمان یافته که منجر به خروج ۱۵ میلیون دلار ارز از کشور شده 
است، معاونت در جعل اسناد تجاری از طریق صدور دستور جعل و تحصیل 
مال از طریق نامشروع به مبلغ ۱۴میلیون و ۹۸۳ هزار و ۱۹۲ دلار، استفاده از 
سند مجعول و فاکتور های جعلی برای اخذ حواله ارزی که امیر سیدیان ثبت 
می کرده است، پرداخت رشوه به مدیر بانک کشاورزی سیستان و بلوچستان به 
این شرح که پنج سکه تمام بهار آزادی را در یک سررسید گذاشته و به او داده 

که او پس از متوجه شدن محتویات آن به متهم عودت می دهد.
دادستان در ادامه گفت: محمودرضا سلیمان زاده متهم است به معاونت 
در اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز با دلالی و 
واسطه گری و از طریق اخذ حوالجات که پدر متهم مدیر امور ملل بانک ملت 
در استان سیستان و بلوچستان بوده است، مشارکت در کلاهبرداری از شبکه 
بانکی کشور که منجر به خروج ۲۲ میلیون یورو ارز از کشور شده و تحصیل 
مال از طریق نامشروع که یکی از افرادی که به متهم وجه پرداخت کرده، 
آقای نوید پیروز است که در دادگستری اصفهان پرونده دارد و در پرونده 
درمنی جزء متهمان بود که اکنون متواری و در فرانسه است و پرداخت رشوه 

به مدیر بانکی در چابهار نیز ازجمله اتهامات متهم است.
او اضافه کرد: محمد قدسی متهم است به معاونت در اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز و مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای 
از شبکه بانکی کشور و از طریق مانور متقلبانه، مشارکت در قاچاق ارز که 
منجر به خروج دو میلیون و ۶۵۳ هزار و ۴۹۰ دلار ارز از کشور شده که متهم 
از طریق فردی به نام عبداالله چینی می کرده، تحصیل مال از طریق نامشروع 
به مبلغ دو میلیارد و ۲۰ میلیون ریال، شروع به کلاهبرداری از شبکه بانکی 

کشور با جعل پرفرم ها که با عنایت به دستگیری متهم متوقف شده است.
دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: فریبرز عزت آبادی 
به اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز، مشارکت 
در کلاهبرداری از شبکه بانکی کشور و از طریق مانور متقلبانه، معاونت 
در قاچاق ارز به نحو سازمان یافته با مراجعه به بانک های عامل و خرید 
شرکت های صوری که منجر به خروج سه میلیون و ۲۲۳ هزار و ۴۸۵ دلار ارز 
از کشور شده است؛ همچنین تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۵۵۰ 

میلیون ریال متهم است.
او همچنین گفت: داوود توسلی به معاونت در اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز و تحصیل وقوع جرم، مشارکت 
در کلاهبرداری شبکه ای از شبکه بانکی کشور از طریق مانور متقلبانه، 
معاونت در قاچاق ارز به نحو سازمان یافته که منجر به خروج سه میلیون و 
۲۲۳ هزار و ۴۸۵ دلار از کشور شده و تحصیل مال از طریق نامشروع به 

مبلغ ۵۳۰ میلیون ریال متهم است. موحدی راد اضافه کرد: امیر سعیدیان 
به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز 
و تحصیل وقوع جرم، مشارکت در کلاهبر داری شبکه ای از شبکه بانکی 
کشور از طریق مانور متقلبانه و استفاده از سند مجعول در سامانه جامع 
تجارت، معاونت در قاچاق ارز از طریق تحصیل وقوع جرم و سازمان یافته 
که منجر به خروج ۲۱ میلیون یورو ارز از کشور شد و تحصیل مال از طریق 
نامشروع به مبلغ یک میلیارد و ۲۲۰ میلیون ریال و جعل اسناد تجاری و 

پیش فاکتور های ارائه شده متهم است.
او در ادامه گفت: آرش شیرآقایی به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق قاچاق عمده ارز متهم است. مشارکت در کلاهبرداری 
شبکه ای از شبکه بانکی کشور و از طریق مانور متقلبانه، معاونت در قاچاق 
ارز به نحو سازمان یافته و تحصیل وقوع جرم که منجر به خروج ۲۲ میلیون و 
۸۶ هزار و ۶۲۱ دلار ارز از کشور شده و تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ 

۲۰ میلیارد ریال هم از دیگر اتهامات متهمان است.
 از دسته چک گارسون ها تا رشوه مدیران بانکی

دادستان در ادامه با توضیح حربه این متهم برای سوءاستفاده از افراد 
بی اطلاع گفت: متهم همراه یکی دو نفر دیگر از متهمان اگر به رستوران یا 
کافه ای می رفتند و اگر در آنجا کارگر یا گارسونی را می دیدند، می گفتند که 
عجب جوان خوش تیپی و چقدر حقوق می گیری که فرد در پاسخ برای 
مثال می گفته ۹۰۰ هزار تومان که در ادامه متهمان از او می خواستند که در 
شرکت آنها کار کند و در ازای آن دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به او خواهند 
داد. در ادامه شرکت های صوری را به نام او ثبت و با نام او دسته چک 
می گرفتند و سفید  امضا می کردند و در محضر نیز امضا می گرفتند تا فرد 
مد نظر نتواند اقدامی انجام دهد. موحدی راد ادامه داد: مصطفی سلیمی 
متهم است به پرداخت رشوه به مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال به فرشاد بارکزایی، 
مدیر بانک توسعه تعاون و خرید سنسور خودرو برای او به مبلغ ۲۵ میلیون 
ریال. او اضافه کرد: فرشاد بارکزایی متهم است به اخذ رشوه که دو میلیارد 
ریال از آقای فرجی دریافت کرده که در ادامه ۶۸۰ میلیون ریال آن را به 
حساب کارمند آقای فرجی منتقل کرده، یک دستگاه خودروی ساندرو نیز از 
آقای فرجی دریافت کرده و از آقای سلیمان زاده ۳۵۰ میلیون ریال دریافت 

کرده است.
 تبادل قانونی ارز برای کالاهایی که هرگز وارد نمی شدند

در ادامه جلسه دادگاه قاضی موحد گفت: متهمان با پیش فاکتور های 
جعلی در سامانه جامع تجارت ثبت کالا می کردند و متعاقب آن از بانک ها 
ارز و یورو می گرفتند و متأسفانه سیستم کنترلی بانک مرکزی هیچ نظارتی بر 
آن نداشته است. آقای حمیدرضا رنود تقریبا از سال ۹۳ در کار مسائل بانکی 

و ارزی بوده است و نزدیک به ۱۵ میلیون ارز از بانک گرفته است.
در ادامه دادستان عمومی مرکز استان سیستان و بلوچستان با توضیح 
شیوه فعالیت مجرمانه متهمان به برخی روندهای غیرقانونی و متقلبانه 
آنان اشاره کرد و در توضیح یکی از این روش ها گفت: یکی از اعمال مجرمانه 
گروه های مجرمانه این است که با اقدامات متقلبانه خود حواله ارزی را 
اخذ می کنند و با عوامل خود در خارج از کشور تبانی می کنند که ارز ها را 
به حساب آن عوامل حواله کنند و سپس معادل ریالی حواله یاد شده به 
حساب سرکرده گروه در ایران واریز می شود. دادستان در ادامه با توضیح 
دیگر روش ها و اقدامات متهمان اشاره کرد که برخی از افراد که توسط این 
متهمان فریب خورده اند، هیچ شناختی از فعالیت خود نداشته اند و گفت: 
متهم وزیری با سوءاستفاده از مشخصات هویتی مدیرعاملان صوری از 
کارت های بانکی این افراد در راستای اهداف خود بهره برده است، مدیران 

بازرگانی این شرکت ها حتی تصاویر کارت بازرگانی خود را ندیده اند.
قاضی موحد پس از توضیحات دادستان درباره شیوه های کلاهبرداری 

متهمان ختم جلسه را اعلام کرد.

در دادگاه چند متهم ارزی مطرح شد

گارسون های مدیرعامل میلیون ها دلار ارز دولتی گرفتند 

صنعت برق یک گام به سوی کاهش زیان دهی حرکت خواهد کرد؟
تمهیداتى براى اصلاح ساختار بورس انرژى 

ادامه از صفحه 2

نیمه پر سفر آبه
آتش بس در همه جبهه ها، چه گرم و چه سرد و 
چه ولرم، چه از نوع قدرت اجبار که تجلی آن اعمال 
تحریم های اقتصادی و مالی آمریکا علیه تهران است و 
چه از نوع جنگ سرد که تظاهر بیرونی آن، همانا جنگ 
لفظی دو طرف علیه یکدیگر است. کشور آفتاب تابان 
باید برای توفیق مأموریت ناتمامش اهتمام بیشینه 
بورزد تا فضای ملتهب کنونی آرام بگیرد. ترامپ با 
توییت پیش گفته خواسته یا ناخواسته به این مهم اقرار 
کرده که سیاست فشار حداکثری او علیه ایران حداقل 
تاکنون به نتیجه نرسیده است. او دو راه پیش رو دارد؛ به 
همین سیاست ادامه دهد و تلاش های دوستان ژاپنی را 
به تلاشی بکشاند یا دست از فشار بردارد و به اقدامات 
اعتمادزا روی آورد. راه نخست، به بیراهه می رود و راه 

دوم، فرجام می یابد و سر از منزل مقصود درمی آورد.  


